2. Et clamor meus ad te veniat.

3. Non avertas faciem tuam a me.

4. In quacunque die tribulor, inclina ad me aurem tuam.

5. In quacunque die invocavero te, velociter exaudi me.

6. Quia defecerunt sicut fumus dies mei:

7. Et ossa mea sicut cremium aruerunt.

#### ATHANASII INTERPRETATIO.

13. Οὐ κατώκει (1) ἐν τῇ καρδίᾳ μου λογισμὸς τοῦ διαβόλου.

14. Ὑποτιθέμενός μοι ἐνθυμήσεις ἀδίκους οὐκ ἴσχυσεν ἐν τῇ διανοίᾳ μου.

15. Ἐν γὰρ τῇ χάριτι σου φωτιζόμενον (2) πάντας αὐτοὺς νεκροὺς ἀπέλυον.

16. Τοῦ ἀπορρίψαι ἐκ (3) τῆς καρδίας μου πάντας τοὺς ἐργαζομένους τὴν ἀνομίαν, καὶ πάσας τὰς ἐνθυμήσεις τῶν ἐναντιῶν δυνάμεων.

Ἡ προκειμένη ἐπιγραφή περιέχει (4) *Προσευχὴ τῷ πτωχῷ*, τοῦτέστι *τῷ ἁμαρτωλῷ*. Εἶτα *ὅταν ἀκηδιάσῃ*, ὡσανεὶ ὅταν εἰς ἀπόγκωσιν ἔλθῃ ἑαυτοῦ· καὶ *ἐναντίον Κυρίου ἐκχέῃ τὴν δέησιν αὐτοῦ*· λέγω δὴ μετανοῶν, ἐφ' οἷσπερ ἐκρίψει ἑαυτὸν ἐπ' ἐδάφους, καὶ μετὰ δακρῶν ἰσχυρῶν καὶ στεναγμῶν ἀλαλήτων ἔξομολογεῖται τῷ Κυρίῳ οὐ σχήματι, ἀλλ' ἔργοις καὶ λόγοις.

Titulus præpositus continet: *Oratio pauperi*, hoc est *peccatori*. Deinde: *cum anxius fuerit*, perinde ac si diceret cum in desperationem sui ipse venerit: *et coram Domino effuderit deprecationem suam*, rœnitens, inquam, eorum, pro quibus seipsum prosternit super terram, et cum lacrymis validis, et gemitibus inenarrabilibus constetur Domino non habitu corporis, sed verbis et operibus.

1. Κύριε, εἰσελθέτω εἰς τὰ ὦτά σου ἡ προσευχὴ μου.

2. Τῆς καρδίας μου ὁ στεναγμὸς.

3. Διὰ τὰς ἁμαρτίας μου.

4. Μόνον θλιδόμενον [θλιδόμενος] (5) βοήσω πρὸς σέ.

5. Συντόμως πληρῶσόν μου τὴν αἴτησιν.

6. Ὅτι ἐν ἁμαρτίᾳ (6) γεγήρακα.

7. Καὶ ἡ ἰσχὺς (7) μου συγκέαιται, καὶ μεμελάνωται ὡσεὶ φρύγιον ὑπὸ τῆς ἁμαρτίας.

<sup>1</sup> Ephes. II, 1.

13. Non habitabat in corde meo diabolica cogitatio.

14. Subiciens mihi cogitationes injustas non prævaluit in mente mea.

15. Nam gratia tua illuminatus omnes eos mortuos <sup>1</sup> dimittebam.

16. Ut projicerem ex corde meo omnes operantes iniquitatem, et omnes cogitationes adversariarum <sup>C</sup> potestatum.

1. Domine, ingrediatur in aures tuas oratio mea.

2. Gemitus cordis mei.

3. Propter peccata mea.

4. Solum, cum tribulor, clamabo ad te.

<sup>D</sup> 5. Confestim imple petitionem meam.

6. Quia in peccato consenui.

7. Et virtus mea combusta est, et denigrata est: a peccato, veluti cremium.

#### Addenda et corrigenda ex cod. Vatic.

(1) Κατώκησεν.

(2) Φωτιζόμενος.

(3) Ἀπὸ τῆς paulo post deest καὶ, deinde εἰς τὸν αἰῶνα δυνάμεων pro τῶν ἐναντιῶν δυνάμεων, sed vet. alt. lectio.

(4) Ἡ διὰ τῆς κινναθάρεως περιέχει· *προσευχὴ τῷ πτωχῷ, ὅταν ἀκηδιάσῃ, καὶ ἐναντι Κυρίου ἐκχέῃ τὴν δέησιν αὐτοῦ*· *προσευχὴ τῷ πτωχῷ*, τοῦτέστι

*τῷ ἁμαρτωλῷ*· ὅταν ἀκηδιάσῃ, ὡσανεὶ ὅταν ἔλθῃ εἰς ἐπίγκωσιν· εἶτα μετανοῶν ἐφ' οἷς ἔπραξεν, κρίψει ἑαυτὸν, etc., ἔξομολογεῖται τῷ Κυρίῳ ἔργῳ, οὐ σχήματι, καὶ λόγῳ.

(5) Φωτίζομαι βοῆσαι.

(6) Ἄμαρτίας.

(7) Ἴσχυς τῆς ψυχῆς μου, etc. Ὡσεὶ φρύγιον desunt.

8. Percussus sum ut fenum,  
 9. Et aruit cor meum :  
 10. Quia oblitus sum comedere panem meum.  
 11. A voce gemitus mei adhæsit os meum carni  
 meæ.  
 12. Similis factus sum pellicano solitudinis :  
 13. Factus sum sicut nycticorax in domicilio.  
 14. Vigilavi, et factus sum sicut passer solitarius  
 in tecto.  
 15. Tota die exprobrabant mihi inimici mei :  
 16. Et qui laudabant me adversum me jura-  
 bant.  
 17. Quia cinerem tanquam panem manduca-  
 ham :  
 18. Et potum meum cum fetu miscebam.  
 19. A facie iræ tuæ, et indignationis tuæ ·  
 20. Quia elevans allisisti me.  
 21. Dies mei sicut umbra declinaverunt :  
 22. Et ego sicut fenum arui.  
 23. Tu autem, Domine, in æternum permanes :

- A** 8. Ἐπλήγην ὡσεὶ χόρτος,  
 9. Καὶ ἐξηράνθη ἡ καρδία μου·  
 10. Ὅτι ἐπελαθόμην τοῦ φαγεῖν τὸν ἄρτον μου.  
 11. Ἀπὸ φωνῆς τοῦ στεναγμοῦ μου ἐκολλήθη πᾶ-  
 ὄστούν μου τῇ σαρκί μου.  
 12. Ὁμοιώθην πελεκᾶνι ἐρημικῷ·  
 13. Ἐγενήθην ὡσεὶ νυκτικόραξ ἐν οἰκοπέδῳ.  
 14. Ἠγρύπνησα, καὶ ἐγενόμεν ὡς στρουθίον μο-  
 νάζον ἐπὶ δώματος [ἐγενήθην, etc., δώματι].  
 15. Ὅλην τὴν ἡμέραν ὠνείδιζόν με οἱ ἐχθροὶ μου·  
 16. Καὶ οἱ ἐπαινοῦντές με κατ' ἐμοῦ ὠμνουν.  
 17. Ὅτι σποδὸν ὡσεὶ ἄρτον ἔφαγον·  
 18. Καὶ τὸ πόμα μου μετὰ κλαυθμοῦ ἐκίρνω.  
**B** 19. Ἀπὸ προσώπου τῆς ὀργῆς σου, καὶ τοῦ θυμοῦ σου·  
 20. Ὅτι ἐπάρας κατέβραξάς με.  
 21. Αἱ ἡμέραι μου ὡσεὶ σκιά ἐκλίθησαν·  
 22. Κἀγὼ ὡσεὶ χόρτος ἐξηράνθην.  
 23. Σὺ δὲ, Κύριε, εἰς τὸν αἰῶνα μένεις·

## ATHANASHI INTERPRETATIO:

8. Concidi vulneratus a peccato.  
 9. Quia gratia Spiritus tui non erat in me.  
 10. Quoniam neglexi meditari in lege tua.  
 11. Ob gemitum consumptus sum, et ossa peni-  
 tus evasi.  
 12. Sicuti pelicanus in loco arido deprehensus  
 omnino consumitur, ita et ego consumptus sum in  
 peccato, eum gratia tua mihi deesset.  
 13. Nycticorax in tenebris degit, et in nocte cla-  
 mat : ita igitur, inquit, et ego manens in tenebris  
 peccati, plorans clamo.  
 14. Multos insidiatores habet passer solitarius,  
 anguem, et abominanda reptilium, et multa volati-  
 lium ; in ictu igitur oculi somnum ipse capit, quia  
 circumspicit, ne insidiator aliquis ei superven-  
 niat : ita igitur, inquit, et ego eram sollicitus, ne  
 aliqua adversariarum potestatum in me irrueret.  
 15. Incessanter dæmones contra me gloriabantur.  
 16. Et qui prius gaudebant mea prodigalitate,  
 post hæc me irridebant dicentes, ne ita flam, tan-  
 quam iste.  
 17. In pœnitentia mea.  
 18. Defluebant lacrymæ meæ in potum meum,  
 cum bibebam.  
 19. Quia cognovi, quod aversatus es me.  
 20. Et quod projecisti me a te.  
 21, 22. Eo quod non haberem pinguedinem aquæ  
 gratiæ tuæ  
 23. Immortalis.